
 
3678/CST/2019-CSTH  
Čj.: UZSVM/CST/3352/2019-CSTH 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží  390/42, 128 00 Praha 2 
za kterou právně jedná:  Mgr. Pavel Bednařík, ředitel Územního pracoviště České Budějovice, 
Prokišova 1202/5, 371 03 České Budějovice, na základě Příkazu GŘ č. 6/2014 v platném znění 
IČO: 69797111 
(dále jen „dárce“) 

a 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i.  
se sídlem Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice – České Budějovice 2 
zastoupená:  prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., Hon. D.Sc., ředitel 
veřejná výzkumná instituce zapsaná v rejstříku VVI vedeném MŠMT 
IČO: 60077344 
(dále jen „obdarovaný“) 
 
(společně dále jen „smluvní strany“) 
 
uzavírají podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 219/2000 Sb.“), tuto 
 

 

D A R O V A C Í    S M L O U V U 
č. 119/CST/2019 

  

 Čl. I. 

1. Česká republika je vlastníkem a Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových přísluší 
hospodařit ve smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb. s níže uvedeným majetkem: 

Tiskárny a skener: 

Poř.

číslo 

Název majetku Inventární číslo  Počet 

MJ 

Datum 

pořízení/ 

zařazení 

Účetní 

hodnota v Kč 

1 Tiskárna HP LJ 1300 809-221-48 1 ks  28.11.2004   12 016,70 

2 Tiskárna HP LJ 1300n 809-221-54 1 ks  28.11.2004   16 240,00 

3 dokumentový skener Fujitsu 

fi-4220C2 

809-125-000120 1 ks  22.12.2005   59 645,18 

Celkem   87 901,88 

(dále jen „dar“). 

2. Uvedený dar se nachází v sídle odboru Odloučené pracoviště Strakonice, Velké náměstí 216, 
Strakonice. 

3. Dar je veden v celkové účetní hodnotě 87 901,88 Kč.  

Čl. II. 

1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí obdarovanému vlastnické právo k daru uvedenému 
v čl. I. odst. 1 této smlouvy. 

2. Obdarovaný tento dar přijímá.  



Čl. III. 

1. Dárce přenechává dar obdarovanému pro potřeby vědeckých pracovníků při jejich výzkumné 
činnosti a pro vzdělávání studentů. Obdarovaný prohlašuje, že tento dar použije 
ke stanovenému účelu. 

2. Bezúplatný převod je s ohledem na výše uvedené zdůvodnění v souladu s § 22 odst. 3 
zákona č. 219/2000 Sb. 

3. Obdarovaný prohlašuje, že nemá žádné dluhy vůči státu. 

4. Dárce prohlašuje, že mu není známo, že by na daru vázla nějaká omezení, závazky či právní 
vady.  

5. Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem daru a bere rovněž na vědomí, že 
se jednání o vybavení použité, morálně i technicky zastaralé.  

6. Odvoz daru z místa jeho uložení dle čl. I. odst. 2 této smlouvy si zajistí obdarovaný sám a na 
své vlastní náklady.  

Čl. IV. 

Dárce má právo od smlouvy odstoupit, ukáží-li se prohlášení obdarovaného uvedené v čl. III. 
odst. 1 a 3 této smlouvy jako nepravdivá. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva 
od počátku ruší. 

Čl. V. 

1. Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou.  

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon č. 340/2015 Sb.“). 

3. Předávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Předávající předá doklad o uveřejnění 
smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., jako potvrzení 
skutečnosti, že tato smlouva nabyla účinnosti. 

4. Pro účely zveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že tato smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

5. Vlastnické právo k daru nabývá obdarovaný dnem účinnosti smlouvy. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 
výtisk.  

7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo v omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Českých Budějovicích dne ………………..        V Českých Budějovicích dne …………………… 
 
           
 
 
 
........................................................................       ............................................................................ 
                   Mgr. Pavel Bednařík                          prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., Hon. D.Sc. 
              ředitel ÚP České Budějovice                        ředitel 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových             Biologické centrum AV ČR, v. v. i.          

                            (dárce)                 (obdarovaný) 
 


